



GOVERNO MUNICIPAL
IRACEMA
Trabalhando no Caminho Certo

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
E MEIO AMBIENTE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSOLIDADA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO DAS RUAS LUCIANO PEREIRA DA SILVA, S.D.O. 01, S.D.O. 02, S.D.O. 03 E TRAVESSA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO

LOCAL: VILA BASTIÕES DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE

FONTE: VERSÃO:

SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO - DATA BASE: Março de 2021

B.D.I. ADOTADO SERVIÇOS : 27,40%

ENCARGOS SOCIAIS: 83,85%

DATA: 29/06/2022

ORÇAMENTO CONSOLIDADO

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALORES (R\$)		
						UNIT S/BDI	UNIT C/BDI	TOTAL
1.			SERVICOS PRELIMINARES					5.112,58
1.1	SEINFRA	C1937	PLACA PADRÃO DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0,3 MM	M2	22,44	151,47	192,97	4.330,25
1.2	SEINFRA	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	2.370,70	0,26	0,33	782,33
2.			OBRAS DE DRENAGEM					49.278,43
2.1	SEINFRA	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (Var. x 0,34 x 0,10m)	M	957,09	23,80	30,32	29.018,97
2.2	SEINFRA	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	35,31	45,56	58,04	2.049,39
2.3	SEINFRA	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	35,31	404,80	515,72	18.210,07
3.			PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					96.376,15
3.1	SEINFRA	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	2.370,70	2,13	2,71	6.424,60
3.2	SEINFRA	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1.926,57	36,65	46,69	89.951,55
4.			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - 3,59%					5.413,12
4.1	COMP.	CP01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	4,00	1.062,23	1.353,28	5.413,12
TOTAL GERAL COM B.D.I.=								156.180,28

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR GLOBAL DE R\$ 156.180,28 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL, CENTO E OITENTA REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).